
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 171

5 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,493 στρ. στη δασική θέση «Ρέστη − Τζάβαλι» Πε−
ριφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. ........... 1

Μερική Ανάκληση των υπ’ αριθμ. Δ/247194/9−8−1976 
(ΦΕΚ 288/Δ΄/21−9−1976) και Δ΄/271463/20−8−1982 
(ΦΕΚ 290/Δ΄/12−7−1983) αποφάσεων Νομάρχη 
Πειραιά περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέ−
ας λόγω πυρκαγιάς, στη δασική θέση «Χωραφά−
κι» του Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. .................... 2

Επανακήρυξη έκτασης εμβαδού 0,116 στρ. ως αναδα−
σωτέας στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» περιφέ−
ρειας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής. ................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 23831/803 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,493 στρ. στη δασική θέση «Ρέστη − Τζάβαλι» Περι−
φέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200,201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − παρ.  1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 
− και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των δια−
τάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30−5−97) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και 

γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ.Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το υπ’ αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αριθμ.: 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56 Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

1517

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.08 13:14:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Την υπ’ αριθμ.: 19061/830/18−3−2015 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυ−
ξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής (ιδιωτικής 
του αρθ. 15, Ν. 3208/2003) έκτασης εμβαδού 0,493 στρ., 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από τον 
Δημητριάδη Βασίλειο του Ιωάννη, κατά το χρονικό δι−
άστημα μεταξύ των ετών 1979 έως 1998, αλλά και πρό−
σφατα από το μήνα Οκτώβριο έτους 2014 έως την 30η 
Ιανουαρίου 2015, στη δασική θέση «Ρέστη − Τζάβαλι» 
Περιφέρει Δήμου Σαλαμίνας.

10. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
έκταση που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
και την διατήρηση του χαρακτήρα της έκτασης ως δασι−
κής, προς αποφυγήν αλλαγή προορισμού χρήσης αυτής 
καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος, δασική έκταση εμβαδού 0,493 στρ. (τε−
τρακοσίων ενενήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ρέστη − Τζά−
βαλι» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσι της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση αποτελούμενη από σχίνα, αγρι−
ελιές και ασπάλαθους πυκνότητας 20%.

Στο από 13−2−2015 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο, θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερο−
μηνία 18−3−2015 συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία «Α, Β, 
Γ, Δ, Α» και μαύρο περίγραμμα (και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6452/3 κλίμακας 
1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και 
με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με τσιμεντόδρομο
Νότια: Με τσιμεντόδρομο
Δυτικά: Με δασική έκταση
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 451390 4200633

Β 451386 4200659

Γ 451402 4200663

Δ 451407 4200631

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαΐου 2015 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1519

    



1520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 25724/882 (2)
Μερική Ανάκληση των υπ’ αριθμ. Δ/247194/9−8−1976 (ΦΕΚ 

288/Δ΄/21−9−1976) και Δ΄/271463/20−8−1982 (ΦΕΚ 290/
Δ΄/12−7−1983) αποφάσεων Νομάρχη Πειραιά περί κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, 
στη δασική θέση «Χωραφάκι» του Δήμου Σπετσών 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρει−
ας Αττικής.

   Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) 
με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29−12−1979),

ε) του άρθρου 52 παρ. 4 του Ν. 4280/2014.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 

141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. Οικ 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
άρσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ.: 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

7. α) Την υπ’ αριθμ.: Δ/247194/9−8−1976 (ΦΕΚ 288/Δ΄/
21−9−1976) απόφαση Αναπληρωτή Νομάρχη Πειραιά περί 
κήρυξης ως αναδασωτέων δημοσίων δασικών εκτάσεων 

νήσου Σαλαμίνας και νήσου Σπετσών, λόγω πυρκαγιών 
και εκχερσώσεων, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα−
σωτέα έκταση εμβαδού 870 στρ., στη θέση «Αγριόπε−
τρες» Δήμου Σπετσών.

β) Την υπ’ αριθμ.: Δ/271463/20−8−1982 (ΦΕΚ 290/Δ΄/
12−7−1983) απόφαση Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς έκτασης εμβαδού 550 
στρ., στη θέση «Αγριόπετρες» του Δήμου Σπετσών.

8. Την υπ’ αριθμ.: 13/2014 απόφαση της 1ης Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Πειραιά, η οποία γνωμοδοτεί υπέρ της 2315/27−11−2013 
πρότασης του Δασαρχείου Πόρου περί μερικής ανάκλη−
σης των ως άνω αποφάσεων κήρυξης ως αναδασωτέων 
εκτάσεων.

9. Την υπ’ αριθμ. 6685/155/17−3−2015 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πόρου για μερική ανάκληση των 
υπ’ αριθμ. Δ/24719/9−8−1976 (ΦΕΚ 288/Δ΄/21−9−1976) και 
Δ/271463/20−8−1982 (ΦΕΚ 290/Δ΄/12−7−1983) αποφάσεων 
Νομάρχη και Αναπληρωτή Νομάρχη Πειραιά αντίστοιχα, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκα−
γιάς, για έκταση εμβαδού 8,410 στρ., στη θέση «Χω−
ραφάκι» περιφέρειας Δήμου Σπετσών, ως κηρυχθείσα 
αναδασωτέα κατά πλάνην περί των πραγμάτων, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς τις: α) Δ/247194/9−8−1976 (ΦΕΚ 
288/Δ΄/21−9−1976) απόφαση Αναπληρωτή Νομάρχη Πει−
ραιά και β) Δ/271463/20−8−1982 (ΦΕΚ 290/Δ΄/12−7−1983) 
απόφαση Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς και μόνο για έκταση 
εμβαδού 8,410 στρ. (οκτώ στρεμμάτων και τετρακοσίων 
δέκα χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση «Χωραφάκι» 
περιφέρειας Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων, η οποία απεικονίζεται στο από 17−3−2015 
διάγραμμα με κλίμακα 1:1500 το οποίο συνοδεύει ανα−
πόσπαστα την απόφαση αυτή και στο ενσωματωμένο 
σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ.: 7329/5, 
με στοιχεία περιμέτρου «3, 4, 5, 6, 7, 8, Η΄, Θ΄,Ι΄ Κ΄, Λ΄, 
Μ΄, Ν΄, Ξ΄, Ο΄, Π΄, Ρ΄, Σ΄, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 26, Ζ΄, Ε΄, Δ΄, Γ΄, 
Β΄, Α΄, Ω, Ψ, Χ, Φ, Υ, Τ, Σ, Ρ, Π, Ο, Ξ, Ν, Μ, Λ, 35, 36, 37, 
38, Κ, Ι, Θ, Η, Ζ, Ε, Δ, Γ, Β, Α, 3», μαύρο περίγραμμα και 
γκρι χρωματισμό (Εξαιρείται το τμήμα με στοιχεία «Α΄΄, 
Ω΄,Ψ΄, Χ΄, Φ΄, Υ΄, Τ΄, Η΄΄, Ζ΄΄, Ε΄΄, Δ΄΄, Γ΄΄, Β΄΄, Α΄΄», μαύρο 
περίγραμμα, χωρίς χρωματισμό).

Η έκταση εμβαδού 8,410 στρ., συνορεύει:
Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική και δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης των 8,410 

στρ., κατά ΕΓΣΑ ΄87 αποτυπώνονται στον παρακάτω 
πίνακα:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1521

A/A Χ Ψ Α/Α Χ Ψ A/A Χ Ψ

3 424451,703 4122119,682 14 424480,861 4121981,235 Ζ 424412,622 4122072,853

4 424453,131 4122095,713 26 424457,836 4121938,272 Η 424397,590 4122027,349

5 424466,112 4122083,340 35 424390,055 4121928,670 Θ 424400,068 4121985,735

6 424471,018 4122074,953 36 424390,886 4121935,144 Ι 424406,512 4121961,212

7 424475,680 4122062,570 37 424394,866 4121932,031 Κ 424406,263 4121953,533

8 424472,231 4122055,116 38 424398,411 4121937,625 Λ 424391,800 4121920,506

θ 424480,036 4122020,189 Α 424447,660 4122109,581 Μ 424402,276 4121931,929

10 424484,835 4122008,122 Β 424442,655 4122109,859 Ν 424410,206 4121946,791

11 424483,432 4122001,773 Γ 424436,537 4122119,587 Ξ 424412,189 4121956,204

12 424478,240 4121990,161 Δ 424430,418 4122122,645 0 424418,142 4121961,906

13 424481,146 4121985,187 Ε 424420,965 4122110,099 Π 424417,399 4121974,786

A/A Χ Ψ Α/Α Χ Ψ (Τμήμα που εξαιρείται)

Ρ 424412,194 4121976,273 Η΄ 424475,391 4122040,976 Α/Α Χ Ψ

Σ 424408,491 4121994,666 Θ΄ 424461,289 4122057,221 Τ΄ 424466,850 4122017,438

Τ 424411,713 4122003,336 Ι΄ 424455,450 4122056,944 Υ΄ 424472,133 4122012,991

Υ 424415,926 4122029,841 Κ΄ 424448,497 4122058,889 Φ΄ 424474,358 4122006,875

Φ 424424,352 4122042,474 Λ΄ 424447,106 4122063,336 Χ΄ 424472,689 4121994,367

Χ 424433,274 4122047,923 Μ΄ 424443,770 4122062,503 Ψ΄ 424469,908 4121989,086

Ψ 424436,000 4122045,198 Ν΄’ 424441,545 4122054,998 Ω΄ 424462,400 4121985,195

Ω 424425,095 4122024,639 Ξ΄ 424444,604 4122037,208 Α΄΄ 424456,282 4121972,131

Α΄ 424423,360 4122014,483 Ο΄ 424447,663 4122029,982 Β΄΄ 424442,377 4121983,249

Β΄ 424428,524 4121975,250 Π΄ 424452,668 4122025,812 Γ΄΄ 424444,046 4122014,380

Γ΄ 424430,553 4121956,589 Ρ΄ 424457,396 4122025,812 Δ΄΄ 424448,774 4122014,102

Δ΄ 424436,249 4121940,685 Σ΄ 424462,680 4122032,205 Ε΄΄ 424452,111 4122012,156

E΄ 424441,385 4121933,996 Ζ΄΄ 424454,891 4122004,652

Z΄ 424446,747 4121931,852 Η΄΄ 424466,015 4122005,486

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαΐου 2015 

Η  Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



1522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1523

    Αριθμ. 1142 (3)
Επανακήρυξη έκτασης εμβαδού 0,116 στρ. ως αναδασω−

τέας στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» περιφέρειας 
Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
 Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001.
2) Του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄/97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄/228/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

5) Των άρθρων 3 παρ. 2 και 4, αρθ. 38 παρ. 1, αρθ. 41 
παρ. 1, αρθ. 45 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289/29−12−1979) 
«Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύουν σήμερα.

6) Του αρθ. 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ Α΄/101/31−7−1990) 
«για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7) Τις υπ’ αριθ. 4643/2011, 4644/2011 αποφάσεις Σ.Τ.Ε.
8) Την υπ’ αριθ. 230/11−3−2002 πράξη χαρακτηρισμού 

του Δ/ντή Δασών Αθηνών.
9) Την υπ’ αριθ. 21/2009 απόφαση Α΄ Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α 

Εφετείου Αθηνών.
10) Την υπ’ αριθ. 177/2015 απόφαση Α΄ Τμήματος Διοι−

κητικού Εφετείου Αθηνών.
11) Την υπ’ αριθ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 

Υπουργείου Γεωργίας.
12) Την αριθ. οικ. 32866 /25267/11−6−2014 απόφαση Γε−

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 1663/Β΄/24−6−2014) Εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ».

13) Το αρθ. 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

14) Την υπ’ αριθ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015).

15) Την υπ’ αριθ. ΔΥ/ − 5−2015 πρόταση αρμοδίων 
Δασολόγων της Δ/νσης Δασών Αθηνών με σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
0,116 στρ. ως αναδασωτέα η οποία εκχερσώθηκε από 
το 1988 και εντεύθεν σταδιακά.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Λατομείο Λεβε−
ντάκη» περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου και απεικονίζε−
ται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια−Νότια−Δυτικά−Ανατολικά: Με αναδασωτέα και 
δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 21/2009 από−
φαση Α΄ Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Αθηνών.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα της κα−
ταστροφής της μορφή.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξης της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαΐου 2015 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  



1524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001710506150008*


